

YÖNETİŞİM TOPLANTILARI

YER : Mezgit Restaurant
TARİH : 26.06.2024
GÜNDEM : Dilencilik
TEMSİLCİ : Pelin SEVEN AKSU

TMMOB MİMARLAR ODASI KUŞADASI TEMSİLCİLİĞİ RAPORU

Bireylerin sokakta, kamuya açık alanlarda veya kapı kapı dolaşarak para ya da malzeme talep etme eylemi olarak nitelendirilen dilencilik; toplumsal huzuru ve kent güvenliğini tehdit eden, turizm ve imajı olumsuz etkileyen, çocuk istismarı, sosyal adalet, sağlık riskleri gibi olumsuz birçok başlık açısından ele alınması gereken önemli bir konudur.

SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

Dilencilik yapanlar genel olarak üç ana grup altında toplanabilir: göçmenler, saklı nüfus (kayıtlı olmayan nüfus) ve T.C. vatandaşları. Bu da kendi içerisinde organize şebekeler, ferdi dilenciler ve fakirlik nedeniyle dilencilik yapanlara ayrılabilir. Her bir grup ile mücadele yöntemi ayrı olmakla birlikte genel olarak önerilerimiz aşağıda sıralanmaktadır;

- Öncelikle problemin sadece kolluğun veya zabitanın görev alanında olduğu yanılgısından kurtularak hem kamu olarak top yekûn, hem de toplum olarak birlikte çaba gösterildiğinde hızlı ve kalıcı sonuç alınabileceğinin farkında olunması gerekmektedir. Başta çocuklar olmak üzere örgütü dilencilik mağdurlarının topluma yeniden kazandırılmasını hedefleyen politikalar geliştirilmelidir. Buna istinaden merkezi yönetim, yerel yönetimler, meslek odaları, STK'lar, iş dünyası temsilcileri, akademik kuruluşlar vb. kurumların iş birliği ve dayanışması ile projeler üretmek ve koordinasyon mekanizmaları kurmak üzere bir komisyon oluşturulabilir. Bu komisyon, izleme, denetleme ve cezalandırma yöntemleriyle dilencilüğün önlenmesi için çalışabilir.
- Saklı nüfus tespit edilerek, kayıtsız olduğu belirlenenler hakkında işlem yapılabilir,

- Dilencilik yapanların genelde bireysel değil ekip olarak hareket ettiği göz önünde bulundurulduğunda ilgili kurumlarca ekip başlarının belirlenmesi etkin mücadele sağlayabilir,
- Dilencilikle ilgili tespit edilen bireylerin rehabilitasyonu, meslek öğrenmeleri, iş edinmeleri ve varsa çocukların Sosyal Hizmetler programlarına alınması sağlanabilir,
- Evsizler için konaklama ve yiyecek olanakları sağlanacak, geçiş dönemi sonrası için yaşam ortamlarının hazırlanmasına destek verilebilir, yine evsizlere destek amacıyla özel fonlar oluşturulabilir, geçici barınma merkezleri kurulabilir.
- Basın ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliği yapılarak, dilencilığe karşı farkındalık oluşturulabilir, müftülük tarafından camilerde, hayırsever vatandaşların dini ve toplumsal hassasiyetlerinin istismar edilmemesi için bilgilendirme çalışmaları yapılabilir,
- Kolluk kuvvetleri ve zabıta tarafından dilencilerin yoğun faaliyet yürüttüğü alanlarda düzenli denetimler yapılabilir, diğer illerden gelen dilencilerin ulaşım vasıtaları tespit edilerek, gerekli yasal işlemler yapılabilir,
- Dilenciler tarafından rahatsız edilen vatandaşlarımızın dilencilikle mücadelede görevli kolluk kuvvetleri ile Belediye zabıta ekiplerinin çağrı merkezi numaralarını arayıp şikayetçi olabilecekleri hususunda bilgilendirme kent genelinde billboardlara ve kurumların ilan panolarına asılabilir,
- Dilencilikle mücadelede yasal düzenlemelerin iyileştirilmesi için savunuculuk faaliyetleri yürütülebilir.

SONUÇ

Toplumun derinden rahatsız eden ve sosyal kökleri itibarıyla çeşitlilik arz eden bu problem ile mücadele hem çok yönlü olmak hem de çok aktörlü olmalıdır. Sorunun çözümü için kamu ve toplum iş birliği, etkin denetim ve izleme, eğitim ve istihdam programları gibi çok yönlü yaklaşımlar benimsenmelidir.

Rapor kapsamında ele alınan konulara ilişkin önerilerimiz, kentimizin gelişimi ve sürdürülebilirliği açısından en doğruyu üretmek adına tartışmaya ve tüm paydaşların katkısı ile geliştirilmeye açıktır. Bu kapsamda temsilcilik olarak üzerimize düşen her türlü katkıyı sağlamaya hazır olduğumuzu da tekrar belirtmek isteriz.

Saygılarımızla,

TMMOB MİMARLAR ODASI KUŞADASI TEMSİLCİLİĞİ

Konu ile ilgili raporda belirtilen ve diğer referans kaynaklar;

Özer, Y. E., & Yontar, İ. G. (2013). Kent güvenliğini tehdit eden bir unsur olarak dilencilik. *Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi*, 12(43), 237-249. <http://www.esosder.org>

Adres : İkiçeşmelik Mah., Süleyman Demirel Bul., No:31/4 Kuşadası/AYDIN
E-posta : kusadasi@mo.org.tr
Telefon : 0256 612 28 90
Web : <https://kusadasi.izmimod.org.tr/>

Ayrıntılı Bilgi İçin : Pelin Seven Aksu
Başkan